
 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

 
 
Minnesanteckning Vårdsamverkan, 2021-02-03, Teams, 
Munkedal 
 
Närvarande: 
Katarina Wallin enhetschef Närhälsan Vårdval rehab, Henry Einestedt, 
Veronica Larsson vik avdelningschef Vård och Äldreomsorg, Elise Andersson 
enhetschef biståndsenheten, Kristina Nyckelgård MAS  och utvecklingsledare 
Munkedals kommun, Cilla Christmansson vårdcentralchef Närhälsan, George 
Fisher Vårdsamverkan Fyrbodal,  - presentation kommer att finnas med våra 
daganteckningar. Per Andersson enhetschef Psykiatriska 
öppenvårdsmottagningen, Catharina Sundström utvecklingsledare 
Vårdsamverkan Fyrbodal, Mia Elofsson elevhälschef. Malin Petzäll 
enhetschef för HSV. 
 
Förhindrade:  
Clarie Engström, Karolina Christensen (föräldraledig) Vanda  
 
Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 
Information från Vårdsamverkan Fyrbodal – genomgång 
Reviderade riktlinjer SiP – sip för alla åldrar – vuxna, barn och unga och 
inkluderar in och utskrivningsprocessen, personrelaterat arbetssätt. 
SiP – finns det någon utbildare – Giths – superanvändare? Hur skall vi 
utbilda?www.vardsamverkan/sip.se 
Finns det planer på utbildningar SiP och eller SAMSA? – Nej finns det inte 
hos vårdsamverkan Fyrbodal. Förslag finns på att man skapar lokala Sip 
ombud som utbildar – leds av ett nätverk Vårdsamverkan Fyrbodal. Hur skall 
Munkedal göra? Utse en Sip samordnare? Finns det en struktur runt 
mötesformen så är/blir det lättare att upprätta Sip:ar. Både IT support och 
metoden. 
 
ÖK – samverkans om barn och ungas hälsa’ -  
 
Handbok brukarmedverkan – inom psykiatrisk vård och omsorg. 
 
Handlingsplan Suicidprevention -  
HPH – handlingsplan för psykisk hälsa Västra Götaland 2020-2025 godkänd 
och publicerad. Inkluderar fler parter – nyckelaktörer, civilsamhälle mm. 
Hur ser planen ut i Munkedal – aktiviteter och mål? Är planen aktuell och följs 
den? 
Tas fram en lokal handlingsplan psykisk hälsa lokalt – ex sip, barn och unga, 
tillsätta en lokal arbetsgrupp – utökad kompetens om psykisk hälsa/ohälsa. 
Den allmänna uppfattningen är att planen är gjord, men inte aktiva 
Till nästa tillfälle uppdatera planerna – både vuxna och barn/unga. Planen 
finns – tre viktiga delar är SiP, suicidprevention, och brukarmedverkan. 

Sip:ar
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Parterna bör enas om viktiga frågor att arbeta vidare 
med. 
Tips – att ha få tydliga mål som vi följer upp och arbetar vidare med. Fyrbodal 
är ett stöd i detta arbete. 
 
Presentation – person och funktion och olika verksamheter. 
Cilla Christmansson – tillträtt som vårdcentrals chef på Närhälsan den 1/1-
2021.  
Frågeställning från Närhälsan – UPH (unga psykisk hälsa) bedriver 
verksamhet i kommunens lokaler – hur kan de verka vidare? De befinner sig i 
Skattens lokaler – deras gruppverksamhet – 4-5 föräldrar? Kontakt tas med 
Mia Elofsson för svar på lokalfrågan. Inventering görs runt om i våra 
respektive lokaler – Fritidsverksamheten? Bistånd C6? Dialog fortsätter med 
Mia och Cilla. 
 
 
Kort Info från verksamheterna: 
Bistånd – skall tillsammans med övriga interna aktörer utforma en lokal 
handlingsplan SAMSA,  
HSV – håller på för fullt att vaccinera brukare med dos 2 – i övrigt, som 
vanligt. 
ÖVM – beslut på gång om filialen kommer att stänga ner i Sotenäs – om den 
stängs kommer dessa patienter hänvisas till Munkedals öppenmottagning. 
Kurator kommer att sluta och ny person är rekryterad till 1/5 – vilket innebär 
ett glapp på några månader. Rekrytering pågår för ny ssk på enheten. Mer 
inflöde än utflöde. 
MAS – tidigare MAS hade tre kommuner – men denna anställning omfattar 
bara Munkedal – ser positivt på Sip som redskap. 
VC – väntar på vaccin – det är frustrerande. Datum för levereras skjuts fram 
vilket är frustrerande. 
Avd VoÄ – organisationen i Munkedal är ny – omorganisation pågår vilket blir 
utmaningar.  
Verkställighet behöver utökad kompetens gällande psykisk ohälsa. 
Elevhälsan – BUN- en uppmaning till alla föräldrar till barn med 15 tim/regeln 
att de låter sina barn vara hemma i rådande omständigheter.  
På elevhälsan rekryteras logoped, rektor för gymnasiet, Bruksskolan. 
Vårdval Rehab – de gör hembesök och deras arbete fortsätter som vanligt, i 
ett tidigt skede gjordes avbokningar – men detta arbetssätt har återgått som 
tidigare. De har en annan möjlighet till digitala besök, hembesök på ett 
flexiblare sätt än tidigare. Försöka förhindra en vård ”skuld”. Vill gärna att vi 
sprider den informationen. Enheten är bemannad och har utökat i omfattning. 
Vårdsamverkan – information sänds från vårdsamverkan på veckobasis 
Covid, planeringsarbete pågår för lokala nätverk för att flödet och delaktighet 
från olika lokala grupper för att lösa kommunikation. Ex SAMSA, GITHS, SiP 
teknik  och utvecklingsarbete, 
Vill gärna att kontakt skall tas gällande gemensamma frågor – formulera 
en frågeställning, skicka till Carola Murås samt kopia till Anette Forsberg – ex 
bärhjälp.  



 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

Planeringen hem från sjukhus - bra samverkan på 
orten – förenklad hemtagning fungerar bra. Otroliga 
brister på kommunikationen från sluten vården och följsamheten brister. Trots 
tydliga riktlinjer och metodstöd för lagen. 
Hur kan vi påverka detta- formulera en formell skrivelse från Munkedal till 
Carola Murås, att det är ett kvarstående problem -eller via andra nätverk-.Alt 
Ulrika Holmqvist, eller kommunal förbunden – socialchefsnätverk mm. 
Av vikt att göra avvikelser i Medpro. 

 
Ungdomsmottagning är åter igång - Web tidbokning öppnad, gjort en 
informationsfilm om det arbete som de bedriver tillsammans med skolorna.(åk 
8) VT 2021. Har info till högstadiet , nya tider för barnmorska – varje tisdag. 
Kurator finns som tidigare, erbjuder ingen drop in verksamhet. 

 
Information från Peer support – Lars Petersson beskriver sitt uppdrag som 
Peer support. Deltar i gruppverksamhet, ”terapeutar” inte eller behandlar inte, 
läser inga journaler och har inga diskussioner ang. mediciner. Att vara ett stöd 
så att patienterna kan återhämta sig, vara ett stöd så att patenten kan 
beskriva och förklara sina behov och önskemål. Tar hjälp av sina egna 
erfarenheter för att beskriva, ge tips och vara en förebild. Ge socialt stöd, få 
ett sammanhang – finns både på psykosmottagning och även på allmän psyk 
– för att det skall nå ut till så många som möjligt. Ett kravlöst arbete som 
erbjuds patienten utöver det arbete som bedrivs på mottagningarna. 
En funktion som sprider sig runt i regionernas olika enheter. Förväntas växa i 
framtiden. Chef på resp mottagning tar beslut om funktionen skall finnas på 
enheten. NSBHIG – kontaktuppgifter finns - bakgrund och fakta för dem som 
vill ha mer information. 
Lars upptagningsområde är egentligen VGR- men har stora område är 
Uddevalla. Kan finnas en möjlighet att använda honom utifrån att den enskilde 
tar sig till Lars – hans tid räcker inte till för att nå alla runt inom VGR. 
Har inte tidsbestämd ram för sina uppdrag – däremot försöker han/de sätta 
rimliga mål. 
Fn finns Lars och ytterligare en person är på gång från NU sjukvården (avd 
64) lite oklart. 
När man är på väg från slutenvården och ut i samhället – tittar inte bakåt utan 
finns med på resan framåt. Urvalet – behandlings/ärendekonferenser – på 
enheterna som han är kopplad till – träffar alltid den enskilde första gången 
tillsammans med samordnaren. 
 
ADHD grupp, stabiliseringsgrupp, diskussionsgrupp/studiecirkel – så frö, göra 
skillnad – är något som Lars kan tänka sig att starta.’ 
”Peersupport” är till för den som vill ha det.” 

 
Sonny Vålstedt 0704-599115 – kontaktperson sonny@nsphig.se 

”Jag lever mitt liv genom stuprör” – Sara Karlsson – Brukarperspektiv. 
 
Hur gör vi i kommunen om vi stöter på en person som skulle ha behövt peer-
support – tar man kontakt med Lars själv och berättar om situation/person för 
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att diskutera vidare om peer-support skulle vara en 
möjlig väg. 
 
Hur beskriver vi denna uppgift/funktion i våra olika verksamheter – sprida 
kunskap, förkorta vårdtider, i slutenvård, i primärvård, i kommunen. 
Beställ handboken och läs den. 
Stödet är avgiftsfritt. 
 
lars.petersson@vgregion.se 010-435 63 43. 
 
ÖVM – träff är bokad med socialtjänsten -  
Bemanningen 4,5 ssk, 1kurator, 1 psykolog, 2 skötare, 1 med sekr, 1 adm 
samt 1 läkare heltid via skype Grekland. (600 patienter) AT gått hem på 
föräldraledighet – ingen rekrytering före semestrarna. Hur hanteras 
hjälpmedel? Han har arbetat med funktionsförmågor ej hjälpmedel. Detta skall 
renodlas då han kommer tillbaka – tydliggöra hans sysslor. 
 
Pågår inga grupper fn – pga covid situationen. Detta är på gång – IMR, KBT, 
Missbruk. 
 
Föregående minnesanteckningar – kommer att finnas på vårdsamverkans 
hemsida /Munkedal 
 
Överenskommelse om samverkan för barn och ungas hälsa. – den nya 
överenskommelsen är att Sip skall erbjudas även barn och unga  
Huvudman kallas och inte verksamheten i sig – blir man kallad skall man 
ansvara för svara på om man är den rätta att delta. 
Alla skolformer är en självklar part i sip arbete. 
Regionalt dokument men skall förankras lokalt – skapas rutiner för detta. 
Personcentrerat - individens delaktighet är viktig. 
Skapa en kommunikationsplan – kontakter och kontaktuppgifter – smidiga 
kommunikationsvägar. 
Sammanställa detta i vår lokala vårdsamverkan – lokal styrgrupp – styra upp 
vem som gör vad och att man inte sitter och gör samma saker fast på olika 
enheter. 
Nya dokument – upplagda SiP Vårdsamverkan 
Hittar vi fel adresser, fel dokument – meddela Vårdsamverkan så att dekan 
åtgärda dessa. 
 
Skolan beskriver att de har vissa svårigheter att kalla vissa enheter – hur ser 
avvikelsehanteringen ut – Medcontrol – SITHS-kort behövs. 
 
Avvikelser – kan hanteras genom vårdsamverkans styrgrupp – Liselotte 
Sörensen Ringi driver frågorna vidare. 
 
Delaktighet från den enskilde – och att respektive profession tar ansvar för 
sina olika uppgifter – åtagande utifrån mötet. 
 

mailto:lars.petersson@vgregion.se
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Bup:s reflektioner rörande ”kritiken” att det är svårt att 
nå dem – ex barnen är inte deras ännu, första linjens 
vård gäller först. 
Enskilda möte med Anna-Karin, Katarina samt skolan – gäller det även NP-
teamet – vilka behövs på mötet. 
Anna-Karin är ställföreträdande för Emma Utter och kan föra den dialogen 
vidare. Mia kan kontakta henne för vidare dialog. 
 
Ärenden till nästa möte 

- Skrivelse – gemensam formulering rörande avvikelser i SAMSA 
- Dagbok över en viss tidsperiod – som ex till ett förbättringsområde 

SiP – lokala rutiner, SiP i SAMSA, SiP utbildning 
- Peer-support 

 
 
Vid anteckningarna 
Elise Andersson – Biståndsenheten Munkedals kommun 


